
NOVINKY

Vážení přátelé odpadového hospodářství, 

touto formou bychom Vás chtěli informovat a zároveň sdělit užitečné informace a tipy z oblasti
odpadového hospodářství. 

Podrobné výsledky obcí naleznete zde: https://bit.ly/vysledky_obci  

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Od 1. 1. 2025 byla očekávána novela vyhlášky
273/2021 Sb. O podrobnostech nakládání s
odpady, která byla vydána až 23. 1. 2025 a je
účinná od 1. 2. 2025!

Došlo k tomu, o čem bylo informováno na
konferenci Cyklus 2030. MŽP ČR dodrželo slib a
doplnilo data o vytříděnosti odpadů až na úroveň
vaší obce!

Od 1. 1. 2025 začala platit povinnost, kdy mají mít
obce vytříděné komunální odpady na 60 %
(povinnost napsaná v § 59 odst. 3 zákona č.
541/2020 Sb.). 

UŽITEČNÝ TIP NA SKARTACI ZDARMA 

V Novosedlicích (ORP Teplice) je papírna, kde již mnoho let přijímají dokumenty ke skartaci.
Příjem je v pracovních hodinách denně od 6 – 14 hod. V portfoliu zákazníků se skartací je asi
600 úřadů a firem.

V roce 2024 zde skartovaly například tyto obce a města - Kadaň, Mašťov, Dubí, Teplice, Košťany,
Louny, Ústí nad Labem, Kryry, Děčín, Chomutov, Krupka, Bílina, Hostivice, Litvínov, Tušimice,
Most, Velké Březno, Hrob, Zahrádky, Újezdeček, Litoměřice, Česká Lípa, Novosedlice, Bystřany,
Duchcov, Podbořany, Frýdlant, Klášterec nad Ohří, Plzeň, Žatec, Korozluky, Nový Bor, Ohníč,
Háj u Duchcova, Mimoň, Kamenický Šenov, Staré Hradiště, Benešov nad Ploučnicí, Lovosice,
Proboštov, Chotiměř, Otvice, Židněves, Chlumec, Obrnice, Roudnice nad Labem, Polepy,
Varnsdorf, Libouchec, Chabařovice.

A tedy znamená to také, že kdo nemá tato procenta splněna, ten prakticky naplňuje skutkovou
podstatu přestupku pro obce a může se tak vystavovat riziku pokuty (detail v § 122 odst. 1 písm.
c zákona č. 541/2020 Sb.).



Získávání finančních prostředků z operačních programů EU

Realizace strategických projektů a podpora spolupráce v území

ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÁ AGLOMERACE

www.iti-ucha.cz

Dopravu papírového odpadu (jako druh 200101) do papírny je nutno zajistit od vás, ale to je
jediný s tím spojený náklad, který budete platit. Dostanete potvrzení o převzatém odpadu do
průběžné evidence a navíc potvrzení o provedené skartaci.

V Severočeské papírně skartuje např. i Policie České republiky, končí zde tedy i citlivá data. 

Doporučujeme vám tuto službu využívat, je to nejen cesta jak snížit své výdaje a šetřit
peníze, ale hlavně předáním dokumentů k recyklaci splníte povinnost vyplývající z hierarchie
nakládání s odpady. Materiálové využití odpadu má přednost před spálením ve spalovně,
recyklace papíru má velký smysl.

Veškeré potřebné informace naleznete zde: https://www.sevpap.cz/skartace.htm

Pokud byste snad potřebovali více informací, či pomoc s vyplněním
předávacího listu odpadu, pomůžu vám!

Ing. Tomáš Lank

tomas.lank@ujep.cz

Poradce v oboru životního prostředí se specializací na
odpadové hospodářství

Externí školitel v oblasti životního prostředí

Odborný asistent na Fakultě životního prostředí UJEP

Tematický koordinátor pro Životní prostředí a veřejný prostor
pro ITI Ústecko-chomutovské aglomerace

https://www.sevpap.cz/skartace.htm

